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Niedziela 3 lipca                XIV Niedziela Zwykła 
8.30 Za † Annę Nowak - pamiątka urodzin. 
10.00 Za †† z rodzin Szymański, Garyga, Kaleta, Paździo, Kucharzewski. 
11.30 Za †† Zofię Załucką i Kazimierę Mogilnicką  w rocznicę śmierci. 

Poniedziałek 4 lipca 
18.00 Za † Mirosława Pędziwiatra, rodziców i teściów - od żony. 

Wtorek 5 lipca 
18.00 Za † mamę Reginę Busz - pamiątka urodzin, † Katarzynę Busz  

w kolejną rocznicę śmierci. (z ul. RO) 

Środa 6 lipca   Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej 

8.00 Msza   zbiorowa za zmarłych. 

Czwartek 7 lipca    I czwartek miesiąca 

18.00 Za † Eligiusza Dzielickiego, †† jego rodziców, †† z rodzin z obu stron. 
(z ul. PM) 

Piątek 8 lipca           Św. Jana z Dukli 
18.00 Za †† Wandę i Kazimierza Listek. (z ul. SZ) 

 



 

 

Sobota 9 lipca 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za †† rodziców Agnieszkę i Pawła Musik, †† Julię i Piotra Bączyk,  

† brata Kazimierza oraz †† z pokrewieństwa z obu stron. (z ul. ZA) 

Niedziela 10 lipca                 XV Niedziela Zwykła 
8.30 Za † męża Romana Wycisk w 30 dzień po śmierci. (z ul. RO) 
10.00 Za † Marię Pietrek w I rocznicę śmierci, jej † męża Józefa Pietrek w 

kolejną rocznicę śmierci. (z ul. RO) 
11.30 Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  

z prośbą o dalsze, zdrowie, Boże Błogosławieństwo w intencji 
Katarzyny i Grzegorza Radlińskich w 10 rocznicę ślubu oraz o Boże 
Błogosławieństwo dla całej rodziny. 

 
 

ziś czternasta niedziela zwykła w ciągu roku 
kościelnego. Po raz kolejny Bóg zaprosił nas, 
abyśmy celebrowali tajemnicę Jezusa 

Chrystusa. On dla nas i naszego zbawienia umarł  
i powstał z martwych. Niech ta prawda wiary 
towarzyszy nam na drogach nowego tygodnia.  
 

 W środę, 6 lipca, przypada liturgiczne wspomnienie Błogosławionej Marii 
Teresy Ledóchowskiej.  

 Ten dzień jest świętem patronalnym Apostolstwa Chorych w związku ze 
wspomnieniem Najświętszej Maryi Panny Uzdrowienia Chorych.  
W modlitwie będziemy polecać Bogu wszystkich chorych i cierpiących,  
a także tych, którzy leczą i pielęgnują chorych.  

 Czwartek, 7 lipca, będzie pierwszym czwartkiem miesiąca.  

 W następna niedzielę na Górze Św. Anny dzień modlitw osób niewidomych. 

 Kolekta dzisiejsza na potrzeby Diecezji i Seminarium Duchownego,                         
w następna niedzielę na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać. 

********************************************************************** 
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Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  

Dariusz Kiełbasa – l.55 

Andrzej Weps – l.67 

 Wieczny odpoczynek racz im dać Panie !!!. 

 

********************************************************************** 

Apostolstwo Chorych  
 

postolstwo Chorych jest wspólnotą osób, które dzięki ścisłemu zjednoczeniu  
z cierpiącym i zmartwychwstałym Chrystusem odkrywają powołanie do 
złożenia duchowej ofiary ze swojego cierpienia, znosząc je ze spokojem ducha 

i z poddaniem się woli Bożej. Stają się przez to szczególnymi świadkami oraz 
przyczyniają się do zbawienia swojego i innych. Dzięki ofiarowaniu zasług płynących  
z tej duchowej drogi, cierpiący wypraszają u Boga łaski dla całego Kościoła. Podobnie 
jak Matka Bolesna stojąca pod krzyżem i współcierpiąca ze swoim Synem, tak osoby 
chore jednocząc się z Chrystusem, przyczyniają się do rozszerzenia Królestwa Bożego. 

O duchowości Apostolstwa 

Duchowość Apostolstwa Chorych pomaga chorym przeżywać cierpienie, uczy 
ich zaufania Bogu w każdej sytuacji życia, wiary w Niego oraz miłości. Prowadzi ich, jak 
i innych, towarzyszących im, do pokornej modlitwy – prośby o łaskę uzdrowienia. 
Podobnie jak dwa tysiące lat temu, tak i dzisiaj Jezus dokonuje wielkich dzieł 
uzdrowienia wewnętrznego (duchowego), jak i fizycznego (cielesnego), o czym 
świadczą liczne świadectwa, m.in. z Lourdes. Modlitwa o uzdrowienie nie wyklucza 
wypełniania zaleceń lekarskich służących poprawie stanu zdrowia, wręcz odwrotnie: 
współdziała w procesie zdrowienia realizowanego dzięki medycynie. 

Nie zawsze jednak powrót do zdrowia fizycznego jest możliwy. Stąd Apostolstwo 
Chorych uczy, iż cierpienie fizyczne, psychiczne czy duchowe może stać się 
szczególnym darem otrzymanym od Boga określanym przez niejednego świętego jako 
„skarb”. Dzięki niemu może dokonać się zjednoczenie duchowe osoby cierpiącej  
z Chrystusem. Konsekwencją tej jedności jest uporządkowanie życia wewnętrznego 
chorego (oczyszczenie z grzechów, wad, nieuporządkowanych przywiązań) oraz 
ofiarowanie cierpienia w duchu miłości za innych, za Kościół, za misjonarzy, za Ojca 
świętego, przez co urzeczywistnia się apostolstwo chorego. Celem więc wspólnoty 
Apostolstwa Chorych jest czynienie z jej członków apostołów przyjmujących, 
znoszących i ofiarujących cierpienia za zbawienie siebie i innych. Nadając taki sens, 
Apostolstwo podnosi chorego na duchu, ukazując mu możliwości twórczej współpracy 
mimo choroby, ale i przez chorobę. Przywoływana droga ofiarowanego cierpienia 
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powiązana z Ofiarą Mszy Świętej, obecna w Kościele od wieków, sprzeciwia się 
współczesnej mentalności „cywilizacji śmierci” - jak ją określił św. Jan Paweł II - 
związanej z eutanazją. 

Wielu świętych kanonizowanych (m.in. św. Teresa od Dzieciątka Jezus, św. 
Faustyna Kowalska, św. Ojciec Pio, św. Matka Teresa z Kalkuty, Sługa Boża Marta 
Robin) i tych niewyniesionych na ołtarze potwierdza owocność tej drogi, koniecznej tak 
bardzo w obecnym czasie. Świadectwo św. Pawła wyrażone słowami: „z Chrystusem 
zostałem przybity do Krzyża” (Ga 2, 19) oraz „teraz raduję się w cierpieniach za was  
i ze swej strony w moim ciele dopełniam braki udręk Chrystusa dla dobra Jego Ciała, 
którym jest Kościół” (Kol 1, 24) odnosi się w pierwszej mierze do męczenników. Staje 
się ono dla współczesnych chrześcijan coraz bardziej aktualne w wielu częściach 
świata. Jednak przywołane słowa św. Pawła możemy również odnieść do działalności 
wspólnoty Apostolstwa Chorych. Uczą radosnego przeżywania trudnych chwil 
związanych z chorobą i przekształcania dzięki Jezusowi łez bolesnych w chwalebne. 

Jako instytucja i redakcja 

Apostolstwo Chorych jest wspólnotą założoną przez ks. Jakuba Willenborga  
w Holandii, zatwierdzoną przez papieża Piusa XI i obecną współcześnie: w Polsce, 
Włoszech oraz Holandii. Obecnie polskie Apostolstwo Chorych liczy dwa i pół tysiąca 
członków. Formalna przynależność do wspólnoty dokonuje się poprzez zgłoszenie 
telefoniczne (0048 322 51 21 52) oraz drogą listowną (Sekretariat Apostolstwa 
Chorych, ul. Warszawska 58, Katowice 40-008, Polska) lub uroczyście podczas 
rekolekcji Apostolstwa Chorych czy Dni Chorego w parafii. Wskazane jest 
zawiadomienie Sekretariatu o uzdrowieniach z choroby lub też o wypadku śmierci jego 
członków. 

W odpowiedzi na zgłoszenie przynależności do wspólnoty chory otrzymuje: 
pismo z objaśnieniami o Apostolstwie Chorych, dyplom przyjęcia z modlitwą 
członkowską, którą warto często rozważać, by dobrze wypełnić powierzoną rolę 
apostoła oraz poświęconą odznakę – krzyż z wygrawerowanymi słowami św. Pawła:  
„Z Chrystusem jestem przybity do krzyża”. Krzyż ten przypomina, aby trwać w łasce 
Bożej, korzystając z niej dla uświęcenia swoich cierpień. Ponadto można 
zaprenumerować miesięcznik „Apostolstwo Chorych” wydawany od 1930 r. Założyciel 
Apostolstwa Chorych w Polsce, ks. Michał Rękas zwracał uwagę, iż miesięczniki są 
rodzajem „przyjacielskich odwiedzin”, dzięki którym dokonuje się „łączenie się w duchu 
z innymi współcierpiącymi”; stanowią również „dowody wiernej pamięci” (dzięki 
miesięcznikowi osoba chora wie, iż nie jest opuszczona, jest częścią większej 
wspólnoty). 

Istotną sprawą jest, o ile to będzie możliwe, aby chorzy nawiązali osobisty 
kontakt z pracownikami Sekretariatu, wyrażając swoje życzenia, opisując przeżycia, 
trudności oraz łaski otrzymane od Boga. Dzieła Apostolstwa Chorych: wydanie 
miesięczników (obecnie 32 tys. egzemplarzy miesięcznie), utrzymanie sekretariatu  
i redakcji oraz duszpasterstwo chorych, pokrywane są z dobrowolnych środków 
wpłacanych na konto Apostolstwa Chorych. Apostolstwo Chorych posiada także stronę 
internetową: www.apostolstwo.chorych.pl oraz Facebook. 

http://www.apostolstwo.chorych.pl/
https://www.facebook.com/Apostolstwo.Chorych/?ref=bookmarks

